一般社団法人鶴見みどりのルート1をつくる会
令和5年6月度理事会 議事録

日　時：令和5年6月21日（水）14:00～15:30

場　所：聖ヨゼフ学園（横浜市鶴見区東寺尾北台11-1）
出席者：代表理事　髙田房枝

理　事　 木口多恵子・大代小夜子・岡﨑真文・鶴巻積（記録）

令和5年6月度理事会の開会にあたり、定款第33条の規定による開会の定足数
である過半数を満たしていることを報告。
　次に、理事会の議長は定款第32条の規定により代表理事が務めることになっ
ているので、髙田代表理事を議長とし、議事に入る。

1.活動報告について
　・6月度クリーンアップを実施した
　　　　実施日：6月15日（木）9:30～
　　　　参加者：23名

2.三ツ池公園フェスティバル実施記録について
　・大代理事が作成した「当日のタイムスケジュール」「用意するもの」「備
忘録」について加筆・修正を議論。各理事の意見を踏まえ、修正版を改め
て大代理事が作成し、後日共有する

3.夏休みイベント検討について
　・5月度理事会で候補にあがった「巣箱つくり」を実施する
　・過去に鳥の観察会でお世話になった「㈱地域環境計画」さんにイベント運
営を依頼（企画・準備・資料作成・運営）

　・委託料は242,000円（税込み）
　・日程は8/20（日）or8/22（火）の午前で㈱地域環境計画に依頼。
　　後日返答があり、8/20（日）で決定
　・場所は髙田そろばんスクール
　・1回あたり10名～12名で2回開催予定（1回あたり約60分）
　　（1回目…10:00～、2回目…11:15～を予定）
　・作成した巣箱は、持ち帰りでも当会に預ける（後日活動エリアに設置し利
用状況を観察する）でも良いこととする

　・その他、運営等の詳細は7月度理事会で検討する
4.その他
✓第4期総会
　　日時：9月26日（火）10:00～
　　場所：聖ヨゼフ学園
　　　　　※総会後、同会場にて懇親会を開催（軽食用意）
　✓夏休みイベントの日程が決定したことを受け、トンボはドコまで飛ぶか
フォーラムの調査日程も決定した
　日時：8月21日（月）9:00～11:00

　　　　8月22日（火）9:00～11:00

　　　　8月24日（木）9:00～11:00
　場所：髙田池（髙田家周辺）

5.次回予定
✓7月度クリーンアップ
　　日時：7月20日（木） 9:30～
✓7月度理事会
　　　日時：7月26日（水）10:00～
　　　場所：聖ヨゼフ学園

以上で、理事会の議事については、すべて終了した。

※赤字部分は、理事会後に決定（変更）した内容